



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 1024/2025 MUNICÍPIO DE CORUMBAÍBA -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2025.

OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E ACABAMENTO, de acordo com as especificações mínimas contidas no Termo de Referência.

O(A) SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBAIBA, GO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: RESOLVE:

ADJUDICAR as empresas:

B DE M R BORGES LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 11.394.503/0001-05, estabelecida na AV SEBASTIAO GOMES, CENTRO, CORUMBAÍBA, GO, neste ato representado pelo Sr(a). BRENO DE MORAIS REZENDE BORGES, na função atual de ADMINISTRADOR, portador do CPF nº 013.428.651-03, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/7	ADAPTADOR SOLD. CURTO C/BOLSA E ROSCA P/REG. 25 XX3/4	KRONA	275	UN	1,35	371,25
1/15	TELHA PLAN	ARTPLAN	25.000	UN	0,66	16.500,00
1/17	LAVATÓRIO MÉDIO C/ COLUNA	LOGASA	109	UN	113,00	12.317,00
1/23	TORRE PARA CAIXA D'ÁGUA 500 LT	FERRO E ACO	79	UN	795,00	62.805,00
1/32	ESCADA EXTENSIVA DE ALUMÍNIO DE 5 DEGRAUS	BOTAFOGO	25	UN	178,00	4.450,00
1/81	DESEMPENADEIRA DE PLÁSTICO G	MAX	110	UN	4,85	533,50
1/86	SIFÃO COPO PVC	KRONA	80	UN	4,89	391,20
1/94	KIT CAVALETE (D=25 MM P/HIDROM. 1,5; 3 E 5M³) + CAIXA PADRÃO "A" DA SANEAGO	AQUA	50	UN	58,50	2.925,00
1/101	TIJOLO COMUM MACIÇO (4,5 X 9 X 19 CM)	CERAMICA CORUMBÁ	298.000	UN	0,25	74.500,00
1/120	QUADRO DISJUNTOR DE 6 ELEMENTOS	TIGRE	91	UN	11,50	1.046,50
1/130	ADAPTADOR CURTO LR 50X1 1/2	KRONA	100	UN	3,15	315,00
1/165	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO C/BOLSA E ROSCA P/REG. 50 MM X 1 1/2"	KRONA	320	UN	3,65	1.168,00
1/170	REGISTRO DE PRESSÃO 1400 3/4"	IMPERATRIZ	145	UN	21,00	3.045,00
1/173	TIJOLO FURADO DE 15 X 30	CERAMICA CORUMBÁ	360.000	UN	0,29	104.400,00
1/178	BUCHA DE REDUÇÃO LL 50 X 25 MM	KRONA	175	UN	1,94	339,50
1/186	TE 90° LR 25 X 1/2 BUCHA LATÃO	KRONA	345	UN	4,79	1.652,55
1/187	ARAME GALVANIZADO Nº 18	GERDAU	215	KG	10,00	2.150,00
1/189	TRINCHA 2"	ATLAS	370	UN	3,90	1.443,00
1/190	PARAFUSO P/ VASO	FOXLUX	395	UN	1,65	651,75
1/192	LIXA D'ÁGUA 240	3M	1.520	UN	0,79	1.200,80



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 1024/2025 MUNICÍPIO DE CORUMBAÍBA -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/193	JOELHO LR DE 25 X 3/4 BUCHA LATÃO	KRONA	725	UN	3,35	2.428,75
1/212	TORNEIRA PLASTICA P/ JARDIM 1/2"	KRONA	375	UN	1,84	690,00
1/228	FIO PODADOR DE GRAMA	TRAMONTINA	2.000	RL	0,34	680,00
1/242	ESPATULA Nº 8	ATLAS	60	UN	4,20	252,00
1/243	JUNÇÃO SIMPLES DIÂMETRO 75 X 50 MM - (ESGOTO)	KRONA	655	UN	2,90	1.899,50
1/247	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	KRONA	815	UN	2,99	2.436,85
1/251	TRINCHA 1"	ATLAS	270	UN	2,39	645,30
1/260	TRENA AUTOMÁTICA 5 MT	LUFKIN	72	UN	8,55	615,60
1/261	TRINCHA 3/4"	ATLAS	370	UN	1,89	699,30
1/263	TE 90 GRAUS SOLDÁVEL DIÂMETRO 40 MM	KRONA	345	UN	4,95	1.707,75
1/265	LUVA LR BUCHA LATÃO 25 X 1/2"	KRONA	305	UN	2,54	774,70
1/273	TUBO SOLDÁVEL P/ESGOTO DIÂMETRO 50 MM	KRONA	635	BR	39,80	25.273,00
1/280	ADESIVO DE SILICONE TUBO DE 50 GR	WORKER	130	UN	4,10	533,00
1/281	ABRAÇADEIRA DE NYLON 4,8 X 400	WORKER	2.510	UN	0,25	627,50
1/287	TUBO CAIXA DE DESCARGA	KRONA	270	UN	7,64	2.062,80
1/291	ESPUDE	KRONA	200	UN	1,29	258,00
1/293	TUBO DE LIGAÇÃO PVC PARA VASO	KRONA	100	UN	5,74	574,00
1/294	TUBO PARA DESPEJO 3/4	KRONA	150	UN	4,09	613,50
1/306	BUCHA REDUÇÃO SOLDAVEL 60X50 MM	KRONA	50	UN	3,99	199,50
1/307	ADAPTADOR CURTO 50 X 1 1/2	KRONA	50	UN	3,19	159,50
1/312	BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL LGA 50X25 MM	KRONA	150	UN	1,94	291,00
1/315	CHUMBADOR PARABOLT CBA 1/2 X 3	WORKER	300	UN	2,53	759,00
1/321	CANALETA 10X10X20000MM	WORKER	200	UN	4,99	998,00
1/322	CILINDRO PARA PORTA SOPRANO	SOPRANO	150	UN	13,99	2.098,50
1/323	CILINDRO PARA FECHADURA SOPRANO	SOPRANO	150	UN	16,00	2.400,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						341.882,10

RAMAC MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 11.304.628/0001-05, estabelecida na AV URSULINA MARTINS DE AZEVEDO, VILA AMORIM, CORUMBAÍBA, GO, neste ato representado pelo Sr(a). ANDRE MACEDO, na função atual de ADMINISTRADOR, portador do CPF nº 788.788.531-00, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
-----------	-----------------------	-------	------	-------	------------	-------------



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 1024/2025 MUNICÍPIO DE CORUMBAÍBA -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	ROLO DE LÃ 9 CM C/ CABO EXTRA	CONDOR	642	UN	5,00	3.210,00
1/4	CADEADO PAPAIZ/PADO No. 20	STAM	120	UN	7,80	936,00
1/8	BRITA No. 0	PEDREIRA M BRITA	830	MT	129,00	107.070,00
1/9	BRITA Nº 01	PEDREIRA M BRITA	645	MT	123,00	79.335,00
1/18	PNEU PARA CARRINHO DE MÃO	COLSON	92	UN	12,00	1.104,00
1/19	MALHA DE FERRO 2,45 X 6,0 FERRO 4,2	GERDAU	250	UN	97,00	24.250,00
1/25	CX. D'ÁGUA POLIETILENO 1000 LTS C/TAMPA	FORTLEV	66	UN	325,00	21.450,00
1/27	ACO CA - 60 - 5,0 MM BARRA DE 12MTS- (OBRAS CIVIS)	GERDAU	575	UN	13,99	8.044,25
1/33	JOELHO 45 GRAUS DIÂMETRO 75 MM - (ESGOTO)	FORTLEV	825	UN	3,00	2.475,00
1/42	REGISTRO DE ESFERA DIAM. 1.1/2" (METAL)	UZZY	110	UN	45,00	4.950,00
1/43	ADAPTADOR SOLD. CURTO C/BOLSA E ROSCA P/REG. 32 X 1"	FORTLEV	125	UN	1,50	187,50
1/49	TELHA BIPLAN	CBS	140.000	UN	2,20	308.000,00
1/51	MANTA ASFALTICA AUTO ADESIVA 10 X 10 CM	HYPERFITA	850	MT	2,00	1.700,00
1/57	ESPAÇADOR DE PISO	CORTAG	1.000	UN	0,05	50,00
1/59	TORNEIRA PARA TANQUE PVC 1/2"	HERC	375	UN	3,50	1.312,50
1/60	ADAPTADOR SOLD. CURTO C/BOLSA E ROSCA P/REG. 20 X 1/2"	FORTLEV	260	UN	0,80	208,00
1/73	BOIA DE 1/2	KRONA	230	UN	5,50	1.265,00
1/79	LUVA DE RASPA CANO CURTO	GB	180	PR	7,90	1.422,00
1/83	ESQUADRO DE AÇO 12" (300 MM), CABO DE ALUMÍNIO	RAMADA	39	UN	11,00	429,00
1/84	FIO P/ PODADOR DE GRAMA 3,0 MM QUADRADO		6.150	MT	0,50	3.075,00
1/87	ARGAMASSA DE REJUNTAMENTO	PRECON	865	KG	4,00	3.460,00
1/88	JANELA VENEZIANA CORRER DE VIDRO 1,20 X 1,00	RAMASSOL	185	UN	190,00	35.150,00
1/93	CAIXA PADRÃO SANEAGO	EQUATORIAL	51	UN	80,00	4.080,00
1/95	BARRA DE FERRO 1/4	GERDAU	100	BR	22,00	2.200,00
1/96	LUVA LR 25 X 1/2"	FORTLEV	475	UN	0,90	427,50
1/97	CHAVE CONTACTORA	SIEMENS	40	UN	135,00	5.400,00
1/99	BROXA QUADRADA SINTETICA 18 X 8	MAX	70	UN	4,50	315,00
1/102	BROXA REDONDA	MAX	70	UN	4,50	315,00
1/103	MANGUEIRA PRETA 1" X 3.0 MM	NEO	4.750	MT	1,50	7.125,00



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 1024/2025 MUNICÍPIO DE CORUMBAÍBA -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/108	MARTELO DE BORRACHA	MAX	38	UN	8,00	304,00
1/109	CADEADO PAPAIZ/PADO No. 30	STAM	120	UN	11,00	1.320,00
1/111	MASSA CORRIDA LT 900 ML	LUZTOL	180	LT	7,50	1.350,00
1/114	ADAPTADOR SOLD. LONGO FLANGES LIV. CX DAGUA 50 X 1.1/2"	SOCEL	230	UN	7,00	1.610,00
1/116	PALHA DE AÇO BRILHO/RASP Nº0	AÇOBOM	1.424	UN	0,65	925,60
1/119	TINTA P/ PISO 1º LINHA 18 LT CORAL/SUNIVIL/NOVA COR	LUZTOL	840	LT	220,00	184.800,00
1/125	TE SOLDÁVEL LISO 25 MM	FORTLEV	360	UN	0,50	180,00
1/132	TE SANITÁRIO DIÂMETRO 75 X 75 MM - (ESGOTO)	FORTLEV	395	UN	6,50	2.567,50
1/133	TE SOLDÁVEL LISO 20 MM	FORTLEV	450	UN	0,50	225,00
1/135	TE SOLDÁVEL LISO 50 MM	FORTLEV	214,93	UN	3,50	752,255
1/136	TE SOLDÁVEL LR 25 X 1/2"	FORTLEV	350	UN	1,00	350,00
1/138	TE SOLDÁVEL LR 25 X 3/4"	FORTLEV	300	UN	1,00	300,00
1/142	MANTA ASFALTICA AUTO ADESIVA 10 X 30 CM	HYPERFITA	850	MT	3,50	2.975,00
1/146	TANQUE DE CONCRETO TRIPLO	SANTO ANTONIO	77	UN	125,00	9.625,00
1/148	ASSENTO SIMPLES EM POLIPROPILENO P/ VASO SANITÁRIO	HERC	90	UN	15,00	1.350,00
1/149	TE SANITÁRIO DIÂMETRO 50 X 50 MM - (ESGOTO)	FORTLEV	395	UN	1,80	711,00
1/154	VITRO BASCULANTE 0,60 X 0,40	RAMASSOL	147	UN	35,00	5.145,00
1/157	VALVULA P/ LAVATORIO PVC 1"	HERC	410	UN	1,80	738,00
1/162	FECHADURA INTERNA LARGA (SUGESTÃO:STAM,SOPRANO,ALIANÇA)	STAM	245	UN	30,00	7.350,00
1/163	TUBO ESGOTO 200 MM	FORTLEV	80	BR	125,00	10.000,00
1/168	CADEADO DE 45MM	STAM	120	UN	14,00	1.680,00
1/172	COLHER DE PEDREIRO Nº 8	RAYCO	89	UN	13,00	1.157,00
1/174	REGISTRO DE ESFERA LL 50 MM	SOCEL	170	UN	10,00	1.700,00
1/175	REGISTRO DE PRESSÃO 1400 1/2"	METALFLEX	145	UN	12,00	1.740,00
1/176	PALHA DE AÇO BRILHO/RASP Nº1	AÇOBOM	1.424	UN	0,75	1.068,00
1/179	PALHA DE AÇO BRILHO/RASP Nº2	AÇOBOM	1.424	UN	0,70	996,80
1/185	CAL P/ PINTURA 8 KG	ICAL	3.100	SC	8,50	26.350,00
1/188	REGISTRO DE PRESSÃO DE 3/4" REF. 1416 C- 50	METALFLEX	145	UN	29,00	4.205,00
1/196	PENEIRA ARAME P/ FEIJÃO REFORÇADA	AGROBR	67	UN	10,90	730,30



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 1024/2025 MUNICÍPIO DE CORUMBAÍBA -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/198	OCULOS INCOLOR	KALIPSO	237	UN	4,00	948,00
1/203	JOELHO 90 GRAUS SOLDÁVEL ROSCA DIÂMETRO 20 X 1/2"	FORTLEV	375	UN	1,00	375,00
1/208	CERÂMICA 45 X 45 (DIMENSÃO APROXIMADA)- PISO PEI MAIOR OU IGUAL A 4	formigres	2.140	M²	15,00	32.100,00
1/214	MARRETA DE 02 KG	TENACE	50	UN	28,00	1.400,00
1/217	REPARO PARA VÁLVULA DOCOL	BLUKIT	172	UN	35,00	6.020,00
1/220	ROLO DE LÃ 23 CM ANTI GOTA	CONDOR	690	UN	7,00	4.830,00
1/221	TUBO SOLDÁVEL P/ESGOTO DIÂMETRO 40 MM	FORTLEV	705	BR	19,00	13.395,00
1/225	ROLO DE LÃ 23 CM EXTRA PELE DE CARNEIRO AUSTRALIANO COM LÃ EXTRA LONGA E Densa DE 25 MM. GRANDE CAPACIDADE DE RESISTÊNCIA DE TINTAS.	CONDOR	900	UN	35,00	31.500,00
1/227	ESPATULA DE PLASTICO LISA, LARGURA 10 CM	MAX	245	UN	1,79	438,55
1/229	FITA CREPE DE 2,5X50 MT	ADERE	830	UN	2,50	2.075,00
1/233	LUVA LATEX COM SUPORTE TÊXTIL COM DORSO VENTILADO DE ALGODÃO PROFISSIONAL.	IMBAT	315	PR	3,99	1.256,85
1/234	LAMINA PARA SEGUETA	KEF	360	UN	2,00	720,00
1/236	VEDACIT GL 3.600 LT	SIKA	395	UN	30,00	11.850,00
1/237	DISCO DE MAQUITA TURBO	UZZY	180	UN	9,00	1.620,00
1/238	CORDA DE NYLON 10 MM	POLICORDAS	2.280	MT	1,00	2.280,00
1/249	TANQUE DE CONCRETO DUPLO	SANTO ANTONIO	77	UN	120,00	9.240,00
1/253	PORTA VENEZIANA 2,10 X 0,80 M C/ FERRAGENS	RAMASSOL	459	UN	180,00	82.620,00
1/264	CAIXA SINFONADA 15 X 15	HERC	112	UN	11,00	1.232,00
1/269	ACO CA-60,4,2 MM	GERDAU	900	BR	11,04	9.936,00
1/274	FITA ISOLANTE, ROLO DE 20,00 M	NORTON	1.770	UN	4,90	8.673,00
1/276	RODA P/ CARRINHO DE MÃO PNEU MACIÇO	MAESTRO	98	UN	48,00	4.704,00
1/279	MANGUEIRA PRETA 1/2" X 2,5MM	NEO	4.550	MT	0,99	4.504,50
1/288	ANEL DE VEDAÇÃO	BLUKIT	100	UN	5,44	544,00
1/290	CANAleta 200MX20MMX10MM	STECK	200	UN	5,00	1.000,00
1/295	FLANGE DE 50 MM	MULTILIT	100	UN	8,99	899,00
1/298	REPARO DA CAIXA ACOPLADA DE PRESSÃO	BLUKIT	150	UN	80,00	12.000,00
1/300	REPARO PARA VALVULA HIDRAMAX PARALELO	BLUKIT	150	UN	38,00	5.700,00
1/303	SALVA REGISTRO CURTO	METALFLEX	100	UN	19,00	1.900,00
1/311	CAP SOLDÁVEL 50 MM	MULTILIT	150	UN	4,00	600,00



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 1024/2025 MUNICÍPIO DE CORUMBAÍBA -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/316	BROCA DE WIDEA 12,0 MM	MTX	100	UN	7,59	759,00
1/318	PINO MACHO 10A 2P+T	TRAMONTINA	150	UN	3,00	450,00
1/319	PINO FEMEA 10A 2P	TRAMONTINA	150	UN	3,04	456,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						1.157.177,105

ARTHUR DORY PEREIRA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 46.124.622/0001-22, estabelecida na RUA GRECIA, QUADRA4, LOTEAMENTO VILA CHAUD, CATALÃO, GO, neste ato representado pelo Sr(a). ARTHUR DORY PEREIRA, na função atual de ADMINISTRADOR, portador do CPF nº 033.106.791-95, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/16	CORRENTE DE AÇO 5 MM	VONDER	473	MT	6,90	3.263,70
1/20	TORRE PARA CAIXA D'ÁGUA 1.000 LT	BRAZ FORTE	79	UN	580,00	45.820,00
1/28	PADRÃO MONOFÁSICO 10 MM², H=5 METRO	EDM	89	UN	490,00	43.610,00
1/29	PADRÃO MONOFÁSICO 10 MM², H=7 METRO	EDM	67	UN	650,00	43.550,00
1/37	HIDROMETRO 3 M³, DIAM. RAMAL = 25 MM	EDM	20	UN	119,00	2.380,00
1/38	TUBO SOLDÁVEL PVC MARROM DIAM. 50 MM	KRONA	600	BR	33,90	20.340,00
1/44	PORTAL DE MADEIRA 2,10 X 80	POP	250	JG	101,90	25.475,00
1/52	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 8 MM, DE 3,66 X 1,10 M (SEM AMIANTO)	BRASILIT	835	UN	59,90	50.016,50
1/72	ESCADA DE ALUMÍNIO EXT. 2 X 11 (6 MT)	BOTAFOGO	24	UN	399,00	9.576,00
1/75	VÁLVULA DE DESCARGA METÁLICA, BASE 1 ½" E ACABAMENTO METÁLICO CROMADO	DOCOL	242	UN	102,90	24.901,80
1/77	ROLO DE LÃ DE 23 CM EXTRA C/ SUPORTE	ROMA	400	UN	49,00	19.600,00
1/140	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 4 MM, DE 2,44 X 0,50 M (SEM AMIANTO)	BRASILIT	555	UN	13,90	7.714,50
1/145	CAIXA DE DESCARGA COMPLETA	ALUMASA	140	UN	24,90	3.486,00
1/151	VASO SANITÁRIO (BRANCO)	ICASA	189	UN	97,90	18.503,10
1/156	TUBO ESGOTO 150 MM	KRONA	105	BR	79,90	8.389,50
1/182	REGUA DE ALUMÍNIO 2 MT	MULTILIT	65	UN	19,90	1.293,50
1/191	TINTA PVA 2º LINHA 18 LT	ANJO	2.185	LT	44,90	98.106,50
1/231	RODA P/ CARRINHO DE MÃO PNEU C/ CÂMARA	MAESTRO	98	UN	40,00	3.920,00
1/248	PIA MARMORE/GRANITO SINTÉTICO 1,20X0,54CM VERDE ROMANO	POP	106	UN	84,90	8.999,40
1/289	CAIXA ACOPLADA DE DESCARGA	KRONA	50	UN	160,00	8.000,00
1/305	ADAPTADOR FLANGE 25 X 3/4	MULTILIT	100	UN	4,89	489,00



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 1024/2025 MUNICÍPIO DE CORUMBAÍBA -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
TOTAL DO FORNECEDOR .:						447.434,50

COMERCIAL MARTINS FERRAGENS LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 59.176.618/0001-50, estabelecida na RUA CUMARI, QUADRA38 LOTE 9 SALA, VILA NOVA, CORUMBAÍBA, GO, neste ato representado pelo Sr(a). AMARILZA ANGELITA MACHADO MAIA MARTINS FERREIRA, na função atual de Representante Legal, portador do CPF nº 001.123.876-32, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/2	ABRAÇADEIRA GALVANIZADA 3/4	INCA	1.030	UN	0,40	412,00
1/5	PA BICO Nº 4 C/ CABO	AQUATOOLS	82	UN	31,90	2.615,80
1/6	ABRAÇADEIRA GALVANIZADA 1/2	INCA	1.060	UN	0,40	424,00
1/10	LIXA P/ FERRO (NUMERO 100)	TIGRE	1.440	UN	1,30	1.872,00
1/12	ABRAÇADEIRA DE NYLON 3,5 X 400	NOLL	2.610	UN	0,09	234,90
1/24	ABRAÇADEIRA DE NYLON 2,8 X 350	NOLL	2.610	UN	0,05	130,50
1/35	ARAME GALVANIZADO Nº 12 BWG	GERDAU	50	KG	11,90	595,00
1/39	PREGO 17 X 21	BOIADEIRO	535	KG	10,40	5.564,00
1/40	VÁLVULA DE DESCARGA DUPLO ACIONAMENTO HIDRA/DOCOL (BASE E ACABAMENTO CROMADO)	DOCOL	240	UN	158,60	38.064,00
1/46	LUVA SOLD. C/BUCHA DE LATÃO 20 X 1/2" COR AZUL	SHIVA	485	UN	2,65	1.285,25
1/48	TORNEIRA PARA PIA PVC 1/2"	GRAP	375	UN	3,75	1.406,25
1/50	CABO DE ROLO DE 23 CM	CONDOR	99	UN	6,00	594,00
1/55	ABRAÇADEIRA DE NYLON 1,4 X 250	NOLL	2.300	UN	0,05	115,00
1/58	LUVA SOLD. C/ROSCA 20 X 1/2"	KRONA	525	UN	0,74	388,50
1/62	LIXA P/ PAREDE (NUMERO 100)	3M	1.340	UN	0,65	871,00
1/64	CAIXA METÁLICA RETANGULAR 4" X 2" X 2"	PLASMAR	630	UN	1,49	938,70
1/65	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 32 X 25 MM	SHIVA	135	UN	0,35	47,25
1/67	REGISTRO DE ESFERA LL 25 MM	SOCOL	170	UN	3,15	535,50
1/69	MARTELO POLIDO Nº 27	MILLA	50	UN	25,90	1.295,00
1/70	CHAVE DE BOIA AUTOMÁTICA 15 A/ 250V (COMP. DO CABO=1,5M)	FERTAK	30	UN	39,90	1.197,00
1/74	CAIXA DE GORDURA DE 40 X 100	HERC	85	UN	11,50	977,50
1/76	JOELHO 45 GRAUS DIÂMETRO 100 MM - (ESGOTO)	SHIVA	725	UN	2,45	1.776,25
1/78	BRAÇO P/ CHUVEIRO PVC	HERC	35	UN	3,70	129,50
1/85	REGISTRO DE ESFERA DIAM. ½" (METAL)	THOMPSON	140	UN	8,50	1.190,00
1/89	JOELHO 45 GRAUS DIÂMETRO 40 MM - (ESGOTO)	PLASTILIT	775	UN	1,13	875,75



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 1024/2025 MUNICÍPIO DE CORUMBAÍBA -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/90	JOELHO 45 GRAUS DIÂMETRO 50 MM - (ESGOTO)	MULTILIT	675	UN	1,89	1.275,75
1/91	JOELHO 90 GRAUS DIÂMETRO 40 MM - (ESGOTO)	PLASTILIT	725	UN	0,80	580,00
1/98	LUVA SOLDÁVEL C/ROSCA 25 X 3/4"	PLASTUBOS	470	UN	0,89	418,30
1/100	ENGATE/RABICHO FLEXÍVEL PLASTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2" X 40 CM	HERC	255	UN	3,99	1.017,45
1/104	MANTA ASFALTICA AUTO ADESIVA 10 X 15 CM	BRASILIT	900	MT	2,24	2.016,00
1/105	VASO SANITÁRIO C/ CAIXA ACOPLADA C/ DUPLO ACIONAMENTO	LORENZETTI	174	UN	264,00	45.936,00
1/117	PENEIRA ARAME P/ ARROZ REFORÇADA	COMEP	67	UN	13,90	931,30
1/122	PRUMO Nº 5	NOLL	37	UN	13,99	517,63
1/129	TORNEIRA DE JARDIM DIÂMETRO ½ E ¾" C/BICO	REBOUÇAS	409	UN	1,60	654,40
1/131	TE SANITÁRIO DIÂMETRO 100 X 50 MM - (ESGOTO)	SHIVA	345	UN	6,99	2.411,55
1/134	TE SOLDÁVEL LISO 32 MM	KRONA	340	UN	0,69	234,60
1/139	MANGUEIRA DE NÍVEL 5/16	AQUA	730	MT	0,75	547,50
1/143	LINHA PARA PEDREIRO COM 100 M	TOP FIO	158	UN	3,85	608,30
1/144	JOELHO 90 GRAUS DIÂMETRO 50 MM - (ESGOTO)	KRONA	725	UN	1,85	1.341,25
1/147	TRINCHA 3"	CONDOR	340	UN	8,80	2.992,00
1/155	TORNEIRA PARA CUBA	HERC	375	UN	5,90	2.212,50
1/158	LUVA SOLDÁVEL 50 MM	PLASTILIT	420	UN	2,79	1.171,80
1/160	ENXADA ESTREITA *25 X 23* CM SEM CABO	RAMADA	45	UN	31,90	1.435,50
1/164	JOELHO 90 GRAUS SOLDÁVEL DIÂMETRO 25 MM	SHIVA	875	UN	0,40	350,00
1/171	PICARETA C/ CABO	TENACE	64	UN	64,90	4.153,60
1/180	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 25 X 20 MM	SHIVA	177	UN	0,35	61,95
1/184	ENXADÃO ESTREITO	MAX	95	UN	28,00	2.660,00
1/194	LIGAÇÃO FLEXÍVEL (ENGATE) PV 1/2"	PLASTUBOS	375	UN	4,30	1.612,50
1/200	LINHA PARA PEDREIRO COM 50 M	TOP FIO	158	UN	2,90	458,20
1/202	LUVA DE RASPA CANO LONGO	GABI	180	PR	13,90	2.502,00
1/205	SIFÃO FLEXÍVEL UNIVERSAL (SANFONADO) EM PVC P/ LAVATÓRIO	SOCCEL	420	UN	3,80	1.596,00
1/206	JOELHO 90 GRAUS SOLDÁVEL DIÂMETRO 50 MM	SHIVA	755	UN	2,60	1.963,00
1/207	LUVA DE PEDREIRO LATEX	MAPA	254	PR	3,90	990,60
1/210	MASSA ACRILICA COM 3.600ML	IQUINE	170	GL	28,80	4.896,00
1/213	CANTONEIRA 8 X 10	FERTAK	290	UN	2,60	754,00



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 1024/2025 MUNICÍPIO DE CORUMBAÍBA -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/215	ADESIVO PLASTICO - BISNAGA 75 G	FIRMEX	40	UN	3,49	139,60
1/216	CHUVEIRO ELÉTRICO EM PVC	HYDRA	134	UN	41,60	5.574,40
1/218	TORNEIRA LAVATÓRIO PLÁSTICO	JAPI	409	UN	7,49	3.063,41
1/219	VASSOURA GARI ROBUSTO FIO LONGO 12CM/28X8 C CABO	AVIVAR	640	UN	16,90	10.816,00
1/223	JOELHO LR DE 25 X 1/2 BUCHA LATÃO	SHIVA	725	UN	2,55	1.848,75
1/224	TORNEIRA DE METAL P/ PIA/PAREDE 3/4"	IMPERATRIZ	375	UN	29,90	11.212,50
1/226	JOELHO LR DE 20 X 1/2 BUCHA LATÃO	SHIVA	615	UN	3,20	1.968,00
1/235	MARRETA DE 01 KG	TENACE	50	UN	24,90	1.245,00
1/240	ALAVANCA 2.0 MT	REFOC	20	UN	109,00	2.180,00
1/241	ENXADA ESTREITA *25 X 23* CM COM CABO	RAMADA	73	UN	42,90	3.131,70
1/244	FITA VEDA ROSCA 20 MT	NOVAFLON	400	UN	2,99	1.196,00
1/246	PENEIRA ARAME P/ CAFÉ REFORÇADA	COMEP	67	UN	12,90	864,30
1/252	PREGO 26 X 72	ARCELOR MITTAL	400	KG	14,90	5.960,00
1/255	DISCO DE MAQUITA CORTE MADEIRA	PROFIELD	195	UN	9,10	1.774,50
1/258	JOELHO 90 GRAUS DIÂMETRO 100 MM - (ESGOTO)	SHIVA	725	UN	4,05	2.936,25
1/259	TORNEIRA PLÁSTICA P/ LAVATORIO	HERC	375	UN	6,99	2.621,25
1/262	MANGUEIRA PRETA 3/4" X 2,5 MM	AQUA	5.250	MT	1,89	9.922,50
1/267	LUVA SOLDÁVEL 20 MM	KRONA	695	UN	0,30	208,50
1/268	LUVA SOLDÁVEL 25 MM	KRONA	695	UN	0,45	312,75
1/270	COLHER DE PEDREIRO Nº 10	NOLL	90	UN	12,48	1.123,20
1/271	MANGUEIRA PARA JARDIM	AQUA	3.747	MT	2,90	10.866,30
1/275	ARAME RECOZIDO Nº 12	METALGRAMP O	645	KG	14,00	9.030,00
1/278	ARGAMASSA DE CIMENTO COLANTE 20 KG	ARGACOL	1.040	SC	12,99	13.509,60
1/282	TUBO SOLDÁVEL PVC MARROM DIAM. 32 MM	KRONA	215	BR	31,99	6.877,85
1/283	ASSENTO SANITÁRIO ALMOFADADO	ASTRA	100	UN	21,99	2.199,00
1/285	LUVA SOLD. C/BUCHA DE LATÃO 25 X 3/4" COR AZUL	SHIVA	465	UN	3,40	1.581,00
1/286	JOELHO 90 GRAUS SOLDÁVEL DIÂMETRO 32 MM	SHIVA	875	UN	1,30	1.137,50
1/292	TUBO DE LIGAÇÃO CROMADO	ASTRA	200	UN	15,80	3.160,00
1/296	FLANGE 3/4	SHIVA	100	UN	4,90	490,00
1/297	FLANGE 1/2	VIQUA	100	UN	6,40	640,00



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 1024/2025 MUNICÍPIO DE CORUMBAÍBA -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/299	REPARO PARA VALVULA DOCOL PARALELO	BLUKIT	150	UN	37,90	5.685,00
1/302	TAMPA DE ACABAMENTO (VÁLVULA HIDRAMAX)	ASTRA	100	UN	31,90	3.190,00
1/304	SALVA REGISTRO LONGO	DELTA	100	UN	18,99	1.899,00
1/308	ADESIVO PU SELANTE 400 GR	REFOC	150	UN	11,70	1.755,00
1/309	TE REDUÇÃO SOLDÁVEL 50X25 MM	SHIVA	200	UN	4,05	810,00
1/310	LUVA SOLDÁVEL C/ BUCHA LATÃO 25MMX1/2	FORTLEV	250	UN	2,60	650,00
1/313	REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 50 MM	SHIVA	180	UN	14,99	2.698,20
1/314	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 25MM	SHIVA	180	UN	4,90	882,00
1/317	BROCA AÇO RÁPIDO 12MM	CORTAG	100	UN	14,99	1.499,00
1/320	ANTI FERRUGEM 300 ML	ORBI	100	UN	8,50	850,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						289.342,39

GSN MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 56.080.763/0001-44, estabelecida na RUA ESTADOS UNIDOS, SALA A, INDEPENDÊNCIA, ARAGUARI, MG, neste ato representado pelo Sr(a). JULIANO APARECIDO DE VASCONCELLOS GARDEL, na função atual de PROCURADOR, portador do CPF nº 888.838.176-72, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/3	ADAPTADOR SOLDAVEL FLANGE 32X1"	KRONA	400	UN	6,90	2.760,00
1/11	SELADOR ACRÍLICO LT 18 L	MAGICOR	595	LT	64,00	38.080,00
1/13	TRINCHA 1/2"	COMPEL	270	UN	1,80	486,00
1/14	PREGO 19 X 36	MORLAN	530	KG	11,29	5.983,70
1/21	ACO CA-50,6,3 MM (1/4)	SIMEC	890	BR	14,00	12.460,00
1/22	ROLO DE ESPUMA 05 CM	COMPEL	657	UN	2,13	1.399,41
1/26	CIMENTO PORTLAND C.P. 32 (SC=50 KG)	CAMPEAO	7.750	SC	25,50	197.625,00
1/30	ADAPTADOR SOLD. LONGO FLANGES LIV. CX DAGUA 32 X 1"	KRONA	105	UN	4,70	493,50
1/31	ESCADA EXTENSIVA DE ALUMÍNIO DE 10 DEGRAUS	WAKEC	15	UN	500,00	7.500,00
1/34	PORTA VENEZIANA 2,10 X 0,60 M C/ FERRAGENS	HD	459	UN	153,00	70.227,00
1/36	FITA CREPE DE 5,0X50 MT	ADERE	830	UN	2,88	2.390,40
1/41	PORTA VENEZIANA 2,10 X 0,70 M C/ FERRAGENS	HB	459	UN	174,00	79.866,00
1/45	COLUNA 5/16 DE 6 MTS 8 MM 7 X 14	SIMEC	1.050	UN	50,00	52.500,00
1/47	ROLO DE ESPUMA 15 CM	COMPEL	657	UN	4,90	3.219,30
1/53	ESMALTE SINTÉTICO 900 ML	ISABELA	345	LT	13,00	4.485,00



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 1024/2025 MUNICÍPIO DE CORUMBAÍBA -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/54	ACO CA-50 A - 8,0 MM (5/16")BARRA DE 12 MTS - (OBRAS CIVIS)	SIMEC	890	BR	28,00	24.920,00
1/56	THINNER GALÃO 5 LITROS	ITAQUA	1.255	GL	45,00	56.475,00
1/61	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA	METALMIG	71	UN	20,00	1.420,00
1/63	CAIXA METÁLICA QUADRADA 4" X 4" X 2"	METALMIG	615	UN	1,55	953,25
1/66	VERNIZ MOGNO 3.600 LT	ISABELA	595	GL	73,00	43.435,00
1/68	CAL P/ MASSA FILITO 20 KG	AGLOFILITO	450	SC	10,00	4.500,00
1/71	TORNEIRA DE METAL DE 1/2"	FIRENZE	409	UN	9,90	4.049,10
1/80	DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA	MAX	110	UN	7,65	841,50
1/82	ESCADA EXTENSIVA DE ALUMÍNIO DE 7 DEGRAUS	WORKER	33	UN	194,00	6.402,00
1/92	JOELHO 90 GRAUS DIÂMETRO 75 MM - (ESGOTO)	KRONA	695	UN	3,50	2.432,50
1/106	MANTA ASFALTICA AUTO ADESIVA 10 X 20 CM	QUARTZOLIT	900	MT	1,40	1.260,00
1/107	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL 400 LTS, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 220/380 V POTENCIA 2 CV, SEM CARREGADOR	METALPAMA	3	UN	2.999,00	8.997,00
1/110	VERNIZ COPAL 3.600	ISABELA	595	GL	58,00	34.510,00
1/112	NEUTROL 18 LT	QUARTZOLIT	120	LT	120,00	14.400,00
1/113	CAIXA SINFONADA 10 X 10	KRONA	192	SC	6,50	1.248,00
1/115	CAMARA DE AR PARA RODA DE CARRINHO DE MÃO	COLSAN	35	UN	8,00	280,00
1/118	PORTA LISA DE MADEIRA 210 X 70	MIRCELOR	179	UN	109,00	19.511,00
1/121	CAVADEIRA ARTICULADA 1,80 MT	TRAMONTINA	96	UN	79,00	7.584,00
1/123	ESTOPA 150 GR	COMPEL	1.750	UN	1,89	3.307,50
1/124	MASCARA DESCARTAVEL	NUTRIEX	954	UN	1,00	954,00
1/126	PORTA LISA DE MADEIRA 210 X 80	MIRCELOR	189	UN	109,00	20.601,00
1/127	CX. D'ÁGUA POLIETILENO 500 LTS C/TAMPA	BAKOF	82	UN	200,00	16.400,00
1/128	TINTA SPRAY LATA 360	PRATIK	455	UN	10,00	4.550,00
1/137	DISCO DE MAQUITA CORTE CERÂMICA	KRONA	195	UN	8,99	1.753,05
1/141	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 2,44 X 1,10 M (SEM AMIANTO)	INFIBRA	830	UN	28,50	23.655,00
1/150	TE SANITÁRIO 100 X 100 MM (ESGOTO)	KRONA	495	UN	6,50	3.217,50
1/152	VEDALITE 3.600 LT	QUARTZOLIT	400	GL	23,50	9.400,00
1/153	VITRO BASCULANTE 0,50 X 0,50	CENTRAL	147	UN	70,00	10.290,00
1/159	TÊ SOLDÁVEL LL 50 X 25	KRONA	400	UN	1,89	756,00



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 1024/2025 MUNICÍPIO DE CORUMBAÍBA -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/161	ROLO DE ESPUMA 9 CM	COMPEL	657	UN	2,00	1.314,00
1/166	ADESIVO PVC 175 G	KRONA	200	UN	6,30	1.260,00
1/167	ESMALTE SINTÉTICO COM 3.600ML	ISABELA	1.235	GL	54,00	66.690,00
1/169	TINTA ACRÍLICA 1º LINHA 18 LT CORAL/SUVINIL/ NOVA COR	GRAFITEX	1.930	LT	123,00	237.390,00
1/177	DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADO	COMPEL	110	UN	6,00	660,00
1/181	REGISTRO DE ESFERA DIAM. 3/4" (METAL)	FIRENZE	140	UN	8,50	1.190,00
1/183	ARAME RECOZIDO 18	SPIN	425	KG	8,00	3.400,00
1/195	MASCARA AZUL C/ RESPIRADOR	NUTRIEX	787	UN	1,30	1.023,10
1/197	TUBO SOLDÁVEL PVC MARROM DIAM. 25 MM	KRONA	690	BR	8,50	5.865,00
1/199	PREGO 18 X 24	MORLAN	525	KG	9,00	4.725,00
1/201	TRELIÇA	SIMEC	1.230	UN	18,90	23.247,00
1/204	ESMALTE SINTÉTICO AUTOMOTIVO GALÃO 3.600 LT	ISABELA	280	GL	84,00	23.520,00
1/209	TUBO SOLDÁVEL P/ESGOTO DIÂMETRO 100 MM	KRONA	630	BR	46,00	28.980,00
1/211	ACO CA-50, 10,0 MM (3/8)	SIMEC	880	BR	40,00	35.200,00
1/222	TUBO SOLDÁVEL PVC MARROM DIAM. 20 MM	KRONA	660	BR	7,90	5.214,00
1/230	TORNEIRA LAVATÓRIO METAL C 50	METAIS OLIVEIRA	409	UN	23,00	9.407,00
1/232	THINNER 900 ML	ITAQUA	900	LT	7,00	6.300,00
1/239	ADESIVO DE SILICONE TUBO DE 280 GR	PULVITEC	140	UN	8,90	1.246,00
1/245	CARRINHO DE MÃO PNEU COM CÂMARA REFORÇADO G 20 EXTRA FORTE (SUGESTÃO: TRAMONTINA, CMS, BLASFOT)	TRAMONTINA	89	UN	51,00	4.539,00
1/250	REPARO PARA VÁLVULA HIDRA	BLUKIT	172	UN	30,00	5.160,00
1/254	JANELA VENEZIANA CORRER DE VIDRO 1,50 X 1,00	HB	185	UN	209,00	38.665,00
1/256	MASSA CORRIDA GALÃO 3.600	MAGICOR	290	GL	18,00	5.220,00
1/257	CAL HIDRATADO 20 KG	SUPRERCAL	3.550	SC	13,00	46.150,00
1/266	CAIXA DE DESCARGA (PVC)	METALSUL	165	UN	30,00	4.950,00
1/272	TUBO SOLDÁVEL P/ESGOTO DIÂMETRO 75 MM	KRONA	610	BR	59,00	35.990,00
1/277	ADAPTADOR SOLD. LONGO FLANGES LIV. CX DAGUA 25 X 3/4"	KRONA	190	UN	4,80	912,00
1/284	MASSA CORRIDA P.V.A 18 KG / 18 L	MAGICOR	740	CX	34,00	25.160,00
1/301	TAMPA DE ACABAMENTO VALVULA DOCOL.	SENSI	100	UN	34,00	3.400,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						1.434.354,81

PUBLIQUE - SE

CORUMBAÍBA, 14 de abril de 2025

IRINEU FERREIRA BORGES JUNIOR
597.024.941-68

SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO